CÔNG BÁO/Số 15/ Ngày 21-09-2007 03

 1

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1571/2007/Qð-UBND Tuy Hòa, ngày 28 tháng 8 năm 2007

QUYẾT ðỊNH

Về việc quy ñịnh mức chi trợ cấp cho cán bộ
thuộc diện quy hoạch, cử ñi học tập trung dài hạn ngoài tỉnh

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11
năm 2003;

Căn cứ Kết luận số 14-KL/TU ngày 09 tháng 6 năm 2006 của Ban Thường vụ
Tỉnh ủy về một số vấn ñề chính sách cán bộ;

Theo ñề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 1482/TTr-STC ngày 13 tháng 8
năm 2007,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Quy ñịnh mức chi trợ cấp cho cán bộ thuộc diện quy hoạch, cử ñi học
tập trung dài hạn ngoài tỉnh như sau:

1. ðối tượng áp dụng:

Cán bộ, công chức, viên chức ñang làm việc tại các cơ quan hành chính, ñơn vị
sự nghiệp thuộc tỉnh quản lý (cấp tỉnh, huyện, xã) và tại các tổ chức ðảng và ðoàn
thể của ñịa phương (ñược ngân sách nhà nước bố trí kinh phí hoạt ñộng hàng năm)
thuộc diện quy hoạch, cử ñi học tập trung dài hạn ngoài Tỉnh từ 6 tháng trở lên.

2. Mức trợ cấp:

- ðối với nam:  500.000 ñồng/người/tháng;

- ðối với nữ:  600.000 ñồng/người/tháng.

3. Nguồn kinh phí chi: Sử dụng từ kinh phí bố trí trong ñịnh mức chi thường
xuyên ñược giao hàng năm của cơ quan, ñơn vị có cán bộ, công chức, viên chức cử ñi
học.

ðối với các cơ quan, ñơn vị do Trung ương quản lý: do ngân sách Trung ương
cấp kinh phí hoạt ñộng.

04 CÔNG BÁO/Số 15/ Ngày 21-09-2007

 2

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày kể từ ngày ký. Các
quy ñịnh trước ñây trái với Quyết ñịnh này ñều bãi bỏ.

Giao trách nhiệm Sở Tài chính, Sở Nội vụ phối hợp cơ quan liên quan hướng
dẫn, kiểm tra trong việc thực hiện theo quy ñịnh.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành trong
Tỉnh; Giám ñốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Chủ tịch
UBND các huyện, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Chi